
'}trušky - Na Zahajce..

sMLoUvÁ o DILo

OBJEDNATEL: obecHrušky
se sidlem U Zbrojnice 100' ó91
Zastoupený |
Za objednateleje oprávněn jednat:
ve věcech sm|uvních
ve věcech technických
Ič
DIC
Bankovní spojení
číslo účtu

(dálejen objednatel)

ZHOTOVITEL: Stavba a údržba si|nic s.r.o.
se sídlem Riegrova 817 /37 ' 690 02 Břeclav

číslo sm|ouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele: ó 13316

Zastoupený

1. sMLIIvlIi STRÁIYY

56 Hrušky
Bc. Janou Filipovičovou, starostkou obce

Bc. Jana Filipovičová, starostka obce

00283 185
c200283r85
Komerční banka, pob. Břeclav
4420651/0100

: Ing. Pavlem Balcarem, jednatelem

Ing. Pavel Balcar
Milan Kolesík, DiS., nebo Ing. Pavel Balcar
26264081
c226264081
MoNETA Money Bank, a.s., pob. Břeclav

:157380996/0600

Za zhotovite|e je oprávněn jednat:
ve věcech smluvních
ve věcech techrric\ích
IČ
DIČ
Bankovní spojení
číslo účfu
Společnostje zapsána v obchodním rejstřftu vedeném Krajslo-fon soudem
v Bmě, oddíl C, vložka 40630

(dále jen zhotovite|)

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkoý vztah a vúahy z něj qpýající se řídí dle $ 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb.' občanslcý zíkoník.

2. PŘEDn'frT sMl,otl\ry

2.1 . Předmětem smlouly je zhotovení díla ''Hrušky - Na Zahajee,,.
2.2. Předmětem díla je realizace zpevněné komunikace v rozsahu rybourání stávajicích ŽB-panelů a

jejich recýlaci (drcení) na místě, odkop pro konstrukci komunikace a ňizení yrstey ze štěrkodrti a
betonového a asfaltového recyklátu.

2.3' Místem plnění je místní komunikace na ul. Na Zalrajce v v obci ř{rušky.
2.4'Rozsah pracíje definován v položkovém rozpočfu, kteý tvoří přílohu č.l této smlouly.
2.5' Součástí předmětu díla není zajištění pruzkumů podzemních staveb v místě plnění' zpracováLrrí

geodetického zaměření skutečného provedení stavby a projektové dokumentace skutečného provedení
stavby.

2.6.Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montrižních
prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařizení nezbytných pro řádné dokoněení
díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí' jejichž
provedení je pro řádné dokončení dila nezbytné (napí. zařizeni staveniště' bezpečnostní opatření
apod.) včetně koordinační činnosti celé stavby.

ý4



..Hruš|tf - Na Zahajce..

2'7.Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla, musí bý předem projednány a odsouh|aseny ástupci
obou stran. V případě' že z těchto změn bude vyplývat n"ýšení ceny díla' musí bÍ1 př€d jejich
fakturací uzavřen dodatek k této smlouvě v souladu s bodem 9.7 této smlouvY.

3. DOHODA O CENE

3.l. Cena díla se sjednává dohodou ve smyslu ák. č.526190 Sb., o cenách v platném znění ve lÝši:

Cena bez DPH
DPH2I%
Cena včetně DPH

598 ó80'10 Kč
125 092'82Kč
72o 772'92 Kě

Cena díla obsahuje veškeré náklady nezbýné k realizaci díla.

Dojde-li do doby fakfurace ke změně zákonných sazeb DPH, je dále rozhodující výše uvedená
cena bez DPH, k niž bude připoětena DPH v aktuální platné sazbě.

3.2. Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené pnáce.
3.3.DohodnuLí cena je nejýše přípustn{ platná po celou dobu rea|izace díla dle čl.2 smlouly a lze ji

překročit za podmínek daných v bodu 9.7 smlouly.
3.4.Změna sjednané cenyje možná pouze pokud objednatel bude poŽadovat i provedeníjiných prací nebo

dodávek, než těch, které byly předmětem projektové dokumentace nebo pokud objednatel lyloučí
některé práce nebo dodávky z předměfu plnění.

3.5. Pokud při realizaci díla dojde ke změnám výměr uvedených v nabídce Zhotovitele, bude fakturace na
Zíkladě skutečného objemu provedených prací a jednotkov'ých cen uvedených v poloŽkovém
rozpočtu.

4. čAs PLNĚM

4' 1. Zhotovitel se Závazuje provést dílo ve sjednané době do 28.04.20|7 .
Dřívější plnění je možné.

4.2' objednatel předá áotovit€li staveniště prosté práv třetích osob. V případě prodlení objednatele
s předáním staveniště způsobilého k řádnému provádění díla budou termíny zahájení prací a
dokončení díla prodlouŽeny o dobu takového prodlení.

4.3.V případě posunu zahájení stavby či omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které
nevznikly jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele, bude jednáno o posunutí termínu
dokoněení stavby.V případě prodlouŽení termínu dokončení stavby musí bý v souladu s bodem 9.7
uzavřen dodatek k této smlouvě.

 .4.zhotovite| neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí (např. při ýslytu
archeologických nálezů, nálezu munice, apod.), ýskýem nevhodných klimatických podmínek pro
realizaci předmětu dí|a, zásahem třetích osob, rozhodnutím s!ítní sprá\ry a samosprály apod., pokud
takový ásah či rozhodnutí nezavinil. DojdeJi k přerušení provádění nebo nezahájení prací na díle dle
podmínek viz ýše bude termín dokončení dila prodloužen o dobu takového prodlení.

5' PLATEBNÍ PoDMÍNKY. FAKTURACE

5. 1 . Provgdené práce budou fakfurovány po předání a převzúi předmětu díla objednatelem na ákladě
zjištbvacího protokolu provedených stavebních prací odsouhlaseného oběma smluvními stranamt.

5.2.Fakturaje splatná do 30 dnů odjejího doruěení objednateli a musí obsahovat ná|ežitosti podle $ l3 a)
zákona o úěetnictví ě,563/|991 Sb. a prováděcí lyhlášky č.500/2002 Sb. v p|atném znění a
náležitosti daňového dokladu dle $ 26 zakona o DPH č.235/2004 Sb. v platném znění.

5.3. objednatel uhradí fakturu převodním příkazem na účet Zhotovitele č. 157380996/0600

2t4



''Hrušl'f - Na Zaha]ce..

5.4. objednatel je oprávněn fakturu do 10-ti dnů po obdrŽení vrátit Zhotoviteli, jestliže neobsahuje
náIeŽitosti podle bodu č' 5.2 této smlouvy nebo jestliŽe ve faktuře vyúčtovaná cena neodpovídá
skutečně provedeným pracím. Po uplynutí této doby bude považována faktura za přijatou. od
doručení opravené faktury začne běžet nová 3o-ti denní lhůta splatnosti.

6.l. Pokud Zhotovitel bude v prodlení s předáním díla,je objednatel oprávněn poŽadovat smluvní pokutu

ve výší 0,05 oÁ z celkové ceny díla (rozumí se cena bez DPH) za kaŽdý den prodlení, pokud nebude

dohodnuto jinak.
6.2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktur, je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní

pokutu ve výši 0,05%o z d|užné částky a to za kaŽdý den prodlení, pokud nebude dohodnutojinak-
ó.3. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu škody

způsobenou zhotovitelem dle občanského zákoníku.
6.4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá rizika spojená s dílem,

ve ýši l0 000 000'- Kč.

7. VADY DÍLA

7.l . Zhotovitel posk1tuje áruční dobu v délce 24 měsíců na provedené stavební práce.

7.2. Y adou díla nejsou škody způsobené v záruění době nevhodnou údržbou, poškozením nadměrnou
dopravou a nezvyklým způsobem užívání pro daný ýp zpevněné plochy.

7.3. Zhotovit€l po převzetí písemného oznámení vady od objednatele svolá do 10ti dnů jednání s ním,

aby se stanovila příčina vady, způsob jejího odstranění a termín odstranění. Zjistí.li se, Že se nejedná

o vadu, ale přesto bude třeba ji odstranit, objednatel se zhotovitelem dohodnou způsob jejího

odstranění včetně způsobu úhrady.
7.4. objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranit vady.
7.5.Vady a nedodělky nebránící uŽíváni di|a musí bý uvedeny v ápise o odevzdání a převzetí díla

s určením způsobu a termínu jejich odstranění.
.1.6.zhotovite| nezodpovídá za vady di|a způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu

objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost takovýchto pokynů písemně a bezodkladně
upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, a nebo jestliŽe zhotovitel tuto nevhodnost při

lynaloŽení odbomé starostlivosti nemohl zjistit. TaktéŽ Zhotovitel nezodpovídá za vady na
podzemních stavbách v místě plnění, na které nebyl před započetím prací na díle objednatelem
upozoměn či informován.

s. flNÁ UJEDNÁN|

8. 1 . Předání staveniště zhotoviteli zajistí objednatel protokolámě'
8.2. Zhotovit€l po řádném dokončení dílo předá objednateli, kteý je povinen dílo převzít. Předání a

přev7eti se pror ede protokolámě.
8'3. Zhotovitelje povinen vést ode dne převzetí staveniště do odstranění případných vad a nedodělků díla

stavební deník v souladu s platným stavebním zákonem. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti
pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti. objednatel má právo

sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko. Během pracovní doby musí bý

stavební deník přístupný. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla. Po
dokončení díla předá zhotovitel originál stavebního deníku objednateli.

9.l Tato smlouva nabýá platnosti a účinnosti podpisem smlouvy oběma stranami.

. ) t1



,'Hrušky - Na zahajce..

9.2 JeJi nebo staneJi se některé ustanovení této smlouly neplatné nebo neúčinrré, nedoýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy' která zustivají platná a účinná. Smlur'rrí strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúěimé ustanovením p|atn;fon a účinn]ým, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo
neúěinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů.

9.3 JestliŽe objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodu, kteqý není na straně zhotovitele, má zhotovitel
právo na náhradu prokazatelné škody, která mu vmikla v souvislosti s p|něním smluvních podmínek.

9.4 Mamé práce' vzniklé z důvodu změn qvolaných objednatelem v pruběhu prací, objednatel ukadí
Zhotoviteli v poměrné částce ze smlurmí ceny na zák|adě dohody o rozpracovanosti díla vyjádřené
v procentech.

9.5 obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, qplýající ze zánazk.& této smlou\Y především
dohodou.

9.ó Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, znichŽkažÁý máplatnost originálu a každá smluvní
strana obdrží dva.

9.7 Veškeré změny, dodatky a stoma k této smlouvě mohou bý provedeny pouze písemným způsobem,
odsouhlaseným k tomu pověřenými ástupci obou stran.

9.8 Dodatky se lyhotovují ve stejném počtujako smlouva.
9.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1 _ položkoý rozpočet
9.l0 Smluvní strany prohlašují, Že se seznrímily se zněním smlouvy, že jejímu obsahu porozuměly a že

tato nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně ne\.ýhodných podmínek a na důkaz souhlasu ji
potvrzují svr-foni podpisy.

10. PODPISY SMLIryNICH STRAN

r

V Hruškách dne'. (. :,l...?.:. z

Ob j edna t e l :

starostka obce

v 3. ,9;2,.,?

t}'íJ-

V Břeclavi dne

Zho tov i t e l :

o v n : ; '26264481
19  l l 31  401

Ing.

4/4



KRYCI LIST ROZPOCTU
Název stavby

Název objeKu

Název části

Obiednatel

Projektanl

Zhotovitel

HruŠky - Na zahajce

Hrusky - Na Zahajce

JKSO

EČo

Mís|o

|Č

Hrušky

DlČ

obec Hrušky

stavba a údržba si|nic s'r'o.

Rozpočet čís|o zpÍa.eva|

Měrné a úče|ové jednotky

Pocét Nák|ady / '1 mj. Pocet Nák|ady / 1 mj' Počet Nák|adyl 1 mj'

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtovénák|adyv czK

A zák|adní Íozp. nák|ady B Dop|ňkové nák|ady c Ved|ejší rozpočtové nák|ady

1 HSV Dodávky '104 007 ,20 8 Práce přesčas 0,00 1 3ZařízeÓí staveniště 0,00

Montáž 4U 672,90 I Bez pevné pod|' 0,00 1 4 Projektové práce 0,00

3

4

PSV oodávky 0,00 't0Kultumí památka 0,00 Územní v|ivy 0,00

Montáž 0,00 ' t1 0,00 í 6 Provozní v|ivy 0,00
. [o Dodávky 0,00 1 7ostatní 0,00

Monláž 0,00 1 8VRN z rozpoau 7 000,00

7 zR}| (ř. '6) s88 680,101 2 Dl{ (ř. E-lí) 0,00 í 9 vRt{ (ř. í3-íE) 7 000,00

20 HZS 0,00 21 Komp|. činnost 0,00 22 ostalní nák|ady 0,00
Projektant

Datum a podpis Razitko

D ceIkové nák|ady

23 součet 7' 12' 19-22 595 680,10

24 15 o/Ó] 0'o0 DPH 0,00
objédnateI

Datum a podpis Razitko

25 21 .k 595 680,10 DPH 125 092,82

26 Cena s DPH (i.23-25) 720 772,92

E Přípočty a odpočty

Zhotovitel

Dalum a podpis Razítko

27 Dodávky objednate|e 0,00

2E K|ouzavá do|ožka 0,00

29 ztlýhodnění + - 0,00

&.lbt! r-r-r |(F6 a aIr717 512',/| b a t z a



REKAP|TULAGE RozPočTU

HSV
1
5

997
998
VRN
VRN3

zemní práce
Komun|kaco poz9mní
ostalnl konstrukce a přácq bouránÍ
Pfusun gutě
Přo€un hmot
ved|eišÍ rozpočtovó nák|ady
zařÍzonÍ 8taveniště
Celkem

588 680,10
56 33í'00

zao o?7,60
22 4il

20í 806'65
27 522,35
7 000,00
7 000,00

595 680.í0



no
N
!oom

gHE bťE$
gš  ++
r y o
= o  9 L  l L
Ď  T  € €
! r e
E .  ! !  z z
9 €  o  l !
N &  N N
< r  l t o
! )  5 5
Ó e. g.
= 88

o

=

j-

-
]-
fl
i[

-

x o xo xo x o 0

N r N o o 3 r s 3 p r 9 o
o o ! l $ . Ď l u N o N N
O ) O ) : J - : J r

|o (o (o |ó (o (o o ol
@ (o (o@ @ @ o) @ o) cD oo r - ;;..| .{ .{{ l (o .E| (.' 5 ě l o'' (, -j
Ň l \ ' o ( ' o ( o @ ( o @ ( o

o J r { A o o ( , ) ( r o o(tr (t
( t ) ( r o r N ( r o ! 5 N f

o J c r r r o t 9 ( D
N l  . {  A  o ( ' o N .  Í \ J ( ' 5

$€šE$ $íř ť$ $říá gE ffi $E [ fi [fiÉ 
-EĚgĚgH 

I
ĚgEcšE=E EĚÉg$šĚ.řiE-Fgt9 íi$5g É
iá=E1$ i :Bíg eo š ř É.d= jBqsq
aí93šB9Bš'ĚE H i*9 l9E-E
Ťt]aa$ Ě Ýř E š g q - ga* H
*šš$-i $;$ 

=$í í íil.
ťÉť3š}.š š 3řš

$":š9 Ě š q3
3 - $ E š 5$
š ě * aĚo ( } x :

E í íš
^ o . - 9= o
i i =

2 i 3
;.

333
N

- {  O r  O  S  - . , 1  S @
,o -(t -o -(t jr -(b -(Ji -(t)
O O O O ( D O A _ {

.{

t\' N Út
co  o  N|Ú  ( '  o '  o ,  5  o '  ( .  ( '  o t@

N o c l '  l  Í\J  t9  @ ( '  ( '  N '  too  . ' . l  ( . '  ooó
(t) | o o (o (o 5 s( n  a o  .  ( '  o  5 l  r \ )  5  o  a  @ . {  o  !  a o J @J  c o  N  o |  N N  o  o  . {  r  J {  @  ( o  ( '  j Ó
I  c r  o r  o r  ( t  ( t  o  o  rs  @ ot  c r  o  cD ao-( , r  o  o  ( '  o o  o  o  o  o  o o  o  o  o o o

t \ ' t \ , | \ ) Í ! N I \ ) N N N N N N



..1

x o E  x  o

. { {
o < <  ( o o  ( o
l ť v v  99  I
5ez N* *g:s
c r r ( o

|$EšE gg 9$Ě ags a F;g"$gE*Ěi*a"$gĚĚ-i
É * 1 9 xř ř Ěa e q á Ba i ' N- 

i €oé.Ía5a c €. Ě 3
€  * íi .í;

. E < N € =í E qFg E iu
$ É šE
é a ;3
=3

s?
lD

9

€

5  N N ( n ě  ( '  ( '  ( '
o r  r ! N r ( r @
o  ( t ( t @ - { r o r o o'i9 

irr 
_N _o -o _o _o _or _o _ot

5  0 0 0 0 0 0 0 0 0

-o _o

.{

-(o -<D
o o

N N
_o _o

l(' 
-'.1 {{ { \a .{

t @ o o o  N  N  ( t
l o - o 9 - o  J e  P  - ( o
t r o o o  ( ,  ( '  l \ '
l o o o o  ( t  o t  o

N ' N N

-ot-(o


